
Zápisnica

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva,
konaného dňa 05.12.2018 o 18,00 hod. na Obecnom úrade v Pohorelej

Prítomní: starostka obce - Ing. Jana Tkáčiková
poslanci OZ - Ing. Jozef Baran, Ing. Róbert Tlučák, Ing, Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Sulej.
Ing. Bc. Mária Pohančaníková - hlavná kontrolórka
zapisovateľka - Anna Syčová

ostatní prítomní: Anna Kamzíková - predsedníčka miestnej volebnej komisie pre
voľby do orgánov samosprávy obce dňa 10.11.2018

Neprítomní: poslanci OZ - Bc. Ľubomíra Lysinová, - ospravedlnená

Program ustanovujúceho zastupiteľstva pozostával z dvoch častí.
Starostka oznámila, že zo zasadnutia OZ sa vyhotoví zvukový záznam.

I. Časť

1. Otvorenie

Na úvod ustanovujúceho zasadnutia zaznela hymna slovenskej republiky
Zasadnutie otvorila a viedla Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce.
Privítala poslancov a ostatných prítomných.

2. Procedurálne otázky - určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za zapisovateľku starostka určila p. Amiu Syčovú.
Za overovateľov zápisnice starostka navrhla Ing. Annu Pravotiakovú a Petra Frajta.

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD., Ján Šulej

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján Kanoš, Ing.
Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Sulej

Proti: O
Zdržalsa:O

Uznesenieč. 52/2018.
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: URČUJE
1. zapisovateľku: Amiu Syčovú;
2. overovateľov zápisnice: Ing. Annu Pravotiakovú a Petra Frajta.
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4. ZIoženie sľubu novozvolenej starostky obce

0 Slená starostka ZIOŽIIa srub- co potvrdaa PodPÍSO> > P^vzala osvedfenie

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva

^len, poslanci zlozili sl.ub, co potvrdili podpisom a prevz.li osvedienie

6. Príhovor starostky

Starostka predniesla príhovor.

Uznesenieč. 54/2018:
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelei
A: BERIE NA VEDOMIE

1. vystúpenie novozvolenej starostky obce Pohorelá Ing. Jany Tkáčikovej.
Po tomto bode programu odišla p. Anna Kamzíková.

II. Časť

S^O^S^pn" ozje pritomných 8 -slancov. >."
Starostkaprítomných oboznámila s návrhom programu:

87: ^veT?p^?T"5Tvlúc^ zasadnutia obecného ^stupiteľstva
1: ^^Sr^^0^^^^^^

žemasľubu a správa mandátovej komisie
1 Zriadenie komisií Obecného'zastupiteľstva obcTpohorclá
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11 Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov
avoľbajej členov

12. Menovanie zástupcu starostky obce
13. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom
zriadení

14. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený sobášením
v zmysle § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine

15. Urcenie platu starostu
16. Záver

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD., Ján Sulej

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján Kanoš, Ing.
Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Šulej

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenieč. 55/2018.
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: SCHVAĽUJE:
l.program zasadnutia obecného zastupiteľstva;

8. Procedurálne otázky - voľba mandátovej komisie, voľba návrhovej komisie

Starostka navrhla do mandátovej komisie Ing. Róberta Tlučáka, Jána Suleja a Jána
Kanoša a do návrhovej komisie Ing. Mareka Syča, PhD., Ing. Rastislava Rašiho, PhD., a Ing.
Jozefa Barana.

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD., Ján Sulej

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján Kanoš, Ing.
Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Šulej

Proti: O
Zdržalsa:O

Uznesenie č. 56/2018

Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: VOLÍ
1. mandátovú komisiu v zložení: Ing. Róbert Tlučák, Ján Sulej, Ján Kanoš;
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Uznesenieč. 57/2018

STÄhrohorelej
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. 2) Peter Frajt,
. 3) Ján Kanoš
. 4) Ing. Anna Pravotiaková
. 5) Ing. Rastislav Raši, PhD.
. 6) Ing.Marek Syč, PhD.
. 7) Ján Šulej
._8)Ing.RóbertTlučák
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10. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva

Návrh uznesenia predniesol Ing. Marek Syč, PhD.
Hlasovanie;
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Zdržal sa: O

Uznesenieč. 58/2018



Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: ZRIAĎUJE
1. Komisiu pre financie, obchod, podnikanie a cestovný ruch,
2. Komisiu pre sociálne veci, zdravotníctvo a marginalizované skupiny;
3. Komisiu pre verejný poriadok, stavebné veci, územné plánovanie a životné
prostredie;
4. Komisiu pre školstvo, šport a kultúru.
B: ŽIADA
1. starostku obce predložiť na najbližšom zasadnutí OZ návrh predsedov a členov

komisií z radov poslancov OZ, z radov odbomíkov, z radov obyvateľov obce a
iných osôb.

11. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov
a voľba jej členov

Návrh uznesenia predníesol Ing. Marek Syč, PhD.

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD., Ján Šulej

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján Kanoš, Ing.
Aima Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Sulej

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenieč. 59/2018
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej

A: ZRIAĎUJE
1. komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení
neskorších predpisov.

B: VOLÍ
1. predsedu komisie: Ján Sulej;
2. členov komisie: Peter Frajt, Ing. Anna Pravotiaková.

12. Menovanie zástupcu starostky obce

Návrh uznesenia predniesol Ing. Marek Syč, PhD.

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD, Ján Šulej

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján Kanoš, Ing.
Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Šulej

Proti: O



Zdržal sa: O

Uznesenieč. 60/2018
Obecné zastupiteľstvo v Pohoreler
A: BERIE NA VEDOMIE
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Návrh uznesenia predniesol Ing. Marek Syč, PhD.
Hlasovanie:
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Zdržal sa: O

Uznesenieč. 61/2018
obecnézastuPiteľstvo v Pohorelei

A: POVERUJE
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Hlasovanie:
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Zdržal sa: O

Uznesenieč. 62/2018
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelei
A: SCHVAĽUJE



1. poverenie sobášiacich poslancov pre toto volebné obdobie:
Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej

15. Určenie platu starostu

Návrh uznesenia predniesol Ing. Marek Syč, PhD.

Hlasovänie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján
Kanoš, Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD., Ján Šulej

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Ró.bert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD, Ján Kanoš, Ing.
Anna Pravotiaková, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD., Ján Sulej

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 63/2018

Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: URČUJE
1. v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových
pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný
plat starostky Ing. Jany Tkáčikovej vo výške podľa § 3 ods. 1) citovaného zákona.

Informácie starostky obce, diskusia

Starostka oznámila, že vbudúcom týždni musí OZ prijať VZN o daniach. Všetky
materiály k zasadnutiu OZ budú zasielané elektronicky.
Ing. Baran - návrh, aby sa schválil plán zasadnutí OZ
Ing. Raši - návrh, aby sa materiál na zasadnutia OZ zasielal skôr. Starostka
odpovedala, že materiál sa zasiela vždy ešte skôr, ako je zákonná lehota /3dni/
a všetky návrhy sú zverejnené na stránke obce 15 dní vopred.

16. Záver

Starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila zasadnutie OZ.

Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce
1/-^J^



Zapísala: Anna Syčová

Overovatelia zápisnice:

Ing. Anna Pravotiaková

Peter Frajt

^

-t/-
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